

Wyrzysk, dn. 24.11.2015 r.

OR.0003.21.1.2015

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

94

Urząd Miejski w Wyrzysku SEKRETARIAT
25.11.2015
Liczba zał.
Podpis..... <i>P/b</i>

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 23 listopada 2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Piotr Kuna zapytał, czy Pani Burmistrz przedzwoniła do Agencji Rynku Rolnego z pytaniem jak długą będą jeszcze trzymali wnioski rolników?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że po Komisjach wykona telefon.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że na sesji Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawi sprawozdanie lecz należy zaznaczyć, że gmina może być zadowolona z poziomu szkół. Kontynuując radny powiedział, że odbyli kontrolę w Szkole Podstawowej w Gleśnie i w Kosztowie gdzie uczniowie osiągają bardzo dobre wyniki, czego dowodem jest to iż coraz więcej dzieci z sąsiednich gmin uczęszcza do szkół z terenu Gminy Wyrzysk. Kończąc radny powiedział, że szkoły są zadbane oraz czyste, co należy pochwalić.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wyznacznikiem tego co robią szkoły nie są tylko raporty ze sprawdzianów lecz udział uczniów w różnego rodzaju zawodach, konkursach wiedzy czy tematycznych na szczeblu gminy, powiatu i województwa. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że uczniowie z Gminy Wyrzysk wzięli udział w olimpiadzie ekologicznej subregionu, czyli trzech powiatów i zajęli czołowe miejsca. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że szkoły oprócz realizacji działań dydaktycznych i wychowawczych, współpracują również z radnymi włączając się w organizację różnych imprez.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że chciałby skierować słowa uznania dla Pani Borowczak ponieważ od czasu reorganizacji dużo zmieniło się w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wyrzysku. Następnie radny powiedział, że zgłaszając imprezę musiał niepotrzebnie jeszcze raz udać się do gminy ponieważ imprezę zgłosiła Pani Borowczak.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że imprezę zgłasza organizator, a nie współorganizator.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że zgłaszał do budżetu wnioski o 10 tys. zł na oświetlenie centrum sportu w Gleśnie co nie zostało ujęte, a przeznacza się 115 tys. zł na kwiatki

w Wyrzysku i Osieku.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że budżet będzie omawiało się na sesji grudniowej.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że jest to punkt wolne głosy i wnioski, a taki wniosek został zgłoszony miesiąc temu i jest to absurd ponieważ dają się 115 tys. zł na kwiatki, a chce się coś zrobić. Wyjaśniając radny powiedział, że centrum znajduje się koło szkoły gdzie nie ma żadnego gniazdka. Następnie radny powiedział, że chciałby złożyć interpelację dotyczącą przeglądu wszystkich przystanków o czym wspomniał przed rozpoczęciem komisji.

Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk powiedziała, że wystąpi się do PKS-u w Bydgoszczy.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że PKS Bydgoszcz nie ma ujętego w wykazie przystanku w Gleśnie, a inspekcja ruchu drogowego ich ukaże jak się nie zatrzymają na jakimś przystanku i muszą zgłosić się o koncesję do Marszałka. Następnie radny powiedział, że w budżecie na 2016 rok nie została ujęta kanalizacja w Bagdadzie i jak tego nie ma być to przydałoby się aby zrobić zbiorcze szamba, które wywoziłoby się regularnie, a kosztami obciążałoby się mieszkające tam rodziny. Kontynuując radny powiedział, że z tego co się zorientował to są dwie firmy, które byłyby chętne aby przyjechać i wywozić śmieci z terenu gminy. Wyjaśniając radny dodał, że chodzi o firmę ze Świecia oraz z Bydgoszczy. Kończąc radny powiedział, że tak jak obiecał to przez dwa lata temat ogarnie ponieważ sądzi iż spółka śmieciowa robi z gminą co chce ponieważ PSZOK miał być 1 na cztery gminy, a teraz ma mieć taki każda gmina.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że to co podniósł radny Radwański dotyczy budżetu przyszłorocznego, a przed podjęciem uchwały budżetowej odbędzie się dyskusja gdzie te kwestie się poruszy. Natomiast odnośnie związku śmieciowego to są przemyślenia radnego i Pani Burmistrz mogłaby się odnieść do tematu na piśmie.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że jest to do zrobienia aby gmina sama zajmowała się śmieciami.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że póki co jest uchwała Rady Miejskiej o wstąpieniu Gminy Wyrzysk do Związku Międzygminnego. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że wtedy robiona była kalkulacja czy łatwiej, lepiej, taniej byłoby zająć się taką gospodarką śmieciową, czy też wejście do związku. Sytuacja nie jest taka prosta aby podjąć decyzję iż wychodzi się z takiego związku ponieważ nie polega to tylko na odbiorze odpadów segregowanych i niesegregowanych lecz również dotyczy to odpadów wielkogabarytowych oraz należy odwozić odpady do odpowiednich spalarni. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że to czy będzie taniej czy też drożej to tylko może rozstrzygnąć przetarg, a gmina nie może sobie wybierać.

Natomiast gmina na przyszły rok będzie posiadała deficyt budżetowy w kwocie ponad milion złotych, a czeka gminę rozbudowa oczyszczalni ścieków co wyniesie ponad trzy miliony złotych, na który spółka musi zaciągnąć kredyt ponieważ nie jest jej stać aby pokryć kosztu z własnej działalności ponieważ kładzie wypracowane środki na remonty istniejących sieci kanalizacyjnych. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że oczywiście będzie szukało się rozwiązań dotyczących kwestii kanalizy ale nie wszystko da się zrobić tak jak by się tego chciało. Gmina nie może obciążać mieszkańców za coś za co odpowiedzialna jest spółka, a są takie formy pomocy jak dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków. Natomiast żaden z radnych nie ma spełnionych życzeń jeżeli chodzi o wnioski do budżetu ponieważ nie ma na to pieniędzy lecz jak wie się z doświadczenia to pewne zadania wkładane zostają do budżetu w ciągu roku, w trakcie jego realizacji.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że nie chodzi o to aby gmina miała śmieci wywozić lecz chciałby aby dokonać symulacji czy to się nie opłaca, a jak zostanie postawiony PSZOK to będzie drożej ponieważ ktoś śmieci będzie musiał wywozić.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że była Pani Hoppe w sprawie aglomeracji i zadał jej pytanie ile w Województwie Wielkopolskim jest gmin, które mają w takim stopniu rozwiniętą aglomerację i padła odpowiedź tylko wasza gmina. Kontynuując radny powiedział, że poprzednia Pani Burmistrz twierdziła, że tak musi być, a należy racjonalizować wydatki ponieważ Gmina Szydłowo wystąpiła ze związku i sama buduje PSZOK za 1,5 mln zł przy dofinansowaniu 85%. Kończąc radny powiedział, że jeżeli spółka generuje taki zysk to jest on zyskiem gminy, którego jej brakuje.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Gmina Szydłowo posiada własne wysypisko śmieci.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że związek generuje zysk w kwocie około 10 mln złotych, a wymaga to pracy kilku osób.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w sprawie aglomeracji to zgodzi się ze słowami radnego lecz taką sytuację się przejęło i teraz należy w takiej formie działać. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że zgodnie z tym co się ma należy respektować wszystkie ustawy, które tej aglomeracji podlegają i nie ma o czym dyskutować ponieważ kanalizacji się nie wykopie oraz się jej nie odłączy.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że uparło się parę osób aby zrobić kanalizację do Rzęszkowa gdzie jest 2,5 km co pochłonie około 2 mln złotych, a należy zwrócić uwagę na to ilu dotyczy to gospodarstw.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie mówi się o robieniu

w żadnym miejscu kanalizacji ponieważ nie posiada się na to środków. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że kwestie wywozu odpadów wymagają dogłębnych analiz ponieważ nie jest tak jak można było usłyszeć przez 5 minut w Pniewach ponieważ oni zaczęli od podstaw i zupełnie inaczej poprowadzili całą gospodarkę związaną z utrzymaniem czystości. Można przyjrzeć się sytuacji lecz nie jest to takie proste ponieważ jest to cała logistyka, a występując ze związku nie gwarantuje się iż będzie taniej ponieważ są sytuację innych gmin gdzie wstępują do związku ponieważ będąc sami i ogłaszając przetarg ponosili o wiele większe koszty. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że większa ilość gmin w związku pozwala na wynegocjowanie korzystniejszych warunków, a mówienie o tym iż będzie taniej to jest tylko przypuszczenie. Natomiast wszystko musi mieć swoje zabezpieczenie ponieważ w tej chwili to związek zajmuje się kwestiami logistycznymi oraz zabezpieczeniem miejsc, do których się pewne rzeczy odwozi. Obecnie wzrosły koszty przetargu ponieważ związek uwzględnił wszystkie sugestie takie jak monitoring gdzie zgłaszane były kwestie uszkodzeń na posesjach. Wszystkie pojazdy zostaną wyposażone w kamery oraz zostaną oczipowane pojemniki aby sprawdzić czy dokonywana jest segregacja. Wszystkie usługi świadczone są na wysokim poziomie i gdyby gmina miała być samowystarczalna to nie byłoby jej stać aby podnieść tak standardy. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że jest w zarządzie i jest zaliczana do tych bardziej czepliwych osób aby wszystko wyjaśnić i nie jest się przekonany, że tworzenie czegoś od podstaw byłoby z korzyścią dla gminy ponieważ to wszystko kosztuje.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że wszystko wygląda inaczej w każdej chwili ponieważ jest radnym od trzech kadencji, a w tym czasie wybrało się najlepszą opcję. Została wybrana największa spółka aby ponosić jak najmniejsze koszty, a jak mówi się iż ludzie dużo płacą to należy podejść do góry i zorientować się kto w ostatnim czasie złożył wniosek aby przejść ze śmieci niesortowanych na sortowane.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przyglądali się zakupie energii elektrycznej ponieważ gdyby gmina sama startowała do przetargu to byłby o kilkanaście procent większe kwoty za zużyta energię. W związku z tym wstąpiło się do grupy zakupowej waleckiej i są o wiele niższe stawki ponieważ większy może negocjować lepsze warunki. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że cały czas szuka się takich oszczędności.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że chodzi o to aby przyjrzeć się tamu ponieważ w Pniewach była mowa iż największa stawka za rodzinę wynosi 46 zł, a w gminie są ludzie już strasznie zadłużeni.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to kwestia tego co osoby wybierają czy segregują czy nie. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że związek posiada

kontrolerów, którzy chodzą obecnie po Pile i kontrolują zgodność deklaracji z segregacją gdzie taki kontroler daje naklejkę jak jest coś nie tak i następna kontrola będzie wiązała się z karą jak wystąpi niezgodność. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że z tych opłat przeznaczane są środki na kampanie dotyczące segregacji odpadów i śmieci w szkołach na co gminy nie byłoby stać. W związku z tym uważa się iż na dzień dzisiejszy bycie w związku to była dobra decyzja poprzedniej rady ponieważ stawki nie są największe i pomimo budowy PSZOK-ów w przyszłym roku stawki nie ulegną zmianie, a jest takie zapewnienie.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska zapytał, jak kolega radny widzi gospodarke śmieciową jeżeli nie chodzi o zakup wozów do wywozu śmieci?

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że można takie coś zlecić gdzie ustawodawca nałożył na gminę zajmowanie się śmieciami i chodzi o to aby gmina wystąpiła z przetargiem czy ktoś nie chciałby się tym zająć.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że wszystko zaczęło się od wyjazdu do Pniew.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to skomplikowane, a bardzo cieszy się z tego wyjazdu ponieważ ucięły się kłamstwa iż przy PSZOK-ach latają szczury i muchy. Natomiast osoby, które o takich kwestiach mówiły nie posiadały wiedzy.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że należy skończyć z tematem aglomeracji czy kanalizacji ponieważ powinna być cała gmina skanalizowana i najpierw należy stworzyć warunki, a później egzekwować od tych co się nie przyłączają. Natomiast ubolewa się nad tym iż cały Wyrzysk nie jest skanalizowany.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że cała gmina nie i należy robić to z głową.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na kanalizację nie ma pieniędzy i tam gdzie będzie możliwe to będzie się w miarę możliwości robiło.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że został odmulony staw w Wyrzysku i obecnie trwa utwardzanie skarpy. Natomiast niedawno robiona była rewitalizacja parku, a chodniki zostały rozjechane przez ciężki sprzęt. W związku z tym radny zapytał, kto będzie to naprawiał i za jakie pieniądze?

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że w poprzednim roku odbyło się spotkanie przedwyborcze w klubie, na które przyszła Pani Burmistrz Bratkowska z zastępcą proponowanym Panem Nowickim gdzie zadano pytanie co się stanie jak będzie czyszczony staw. Odpowiedzieli iż zostało tak zrobione i zaplanowane, że nic się nie wydarzy, a obecnie nazywa się to planowana niegospodarność ponieważ tyle pieniędzy zostało zmarnowanych.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że temat stawu był tematem nietegorocznym lecz trwał, a dopiero teraz spłynęły określone środki związane z dofinansowaniem

i się je wykorzystuje aby zrealizować zadanie. Natomiast w umowie jest wpisane iż wszelkie uszkodzenia poczynione przy realizacji inwestycji poniesie wykonawca i wszystkie rzeczy zostaną naprawione.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że ma taką sugestię żeby zostało naprawione wszystko to co zostało uszkodzone oraz powinien ktoś sprawować nad tym kontrolę.

Sporządziła:

D. Pinkowska
D. Pinkowska
podinsp. ds obsługi rady gminy